AMPARADO POR ESTA PÓLIZA SUFRE UNA(S) DE LA(S) LESIÓN(ES) DESCRITA(S) A 
CONTINUACIÓN, LA COMPAÑÍA PAGARÁ EL PORCENTAJE QUE LE CORRESPONDA SOBRE 
EL VALOR ASEGURADO PARA ESTE AMPARO, SIEMPRE QUE LA LESIÓN O PÉRDIDA QUE 
PADEZCA, SUCEDA DENTRO DE LOS TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO DÍAS (365) DÍAS 
CALENDARIO SIGUIENTES, A PARTIR DE LA FECHA DEL ACCIDENTE; POR ENFERMEDAD 
NO ACEPTA LÍMITE DE TIEMPO, CON BASE EN LA SIGUIENTE TABLA:

BENEFICIOS POR DESMEMBRACIÓN1.3.

PARÁLISIS TOTAL E IRRECUPERABLE. 100%

ENAJENACIÓN MENTAL IRRECUPERABLE.

[...]

CUALQUIER PÉRDIDA O LIMITACIÓN NO DESCRITA EN LA TABLA ANTERIOR NO SERÁ 
OBJETO DE COBERTURA.

ESTA COBERTURA ES EXCLUYENTE CON INCAPACIDAD TOTAL  Y PERMANENTE, ES DECIR, 
NO SE CONFIGURA UNA DOBLE INDEMNIZACIÓN.

SE OTORGARÁ POR ÚNICA VEZ DURANTE LA VIGENCIA DEL CRÉDITO UN AUXILIO 
DE QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($550.000) SI EL ASEGURADO COMO 
CONSECUENCIA DE UN ACCIDENTE AMPARADO POR ESTA PÓLIZA; SUFRE UNA(S) DE 
LA(S) LESIÓN(ES) DESCRITA(S) EN EL AMPARO DE BENEFICIO POR DESMEMBRACIÓN. 

AUXILIO POR DESMEMBRACIÓN ACCIDENTAL1.4.

EL SEGURO DE CUALQUIERA DE LAS PERSONAS AMPARADAS POR LA PRESENTE

[...]

LA OCURRENCIA DEL SINIESTRO, PODRÁ  APORTAR LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:

LA ASEGURADORA PODRÁ SOLICITAR DOCUMENTACIÓN ADICIONAL EN CASO DE SER 
REQUERIDO.

PARA TODOS LOS AMPAROS DE LA PÓLIZA LA EDAD MÍNIMA DE INGRESO SERÁ  DE 18 
AÑOS Y LA EDAD MÁXIMA DE INGRESO HASTA LOS SETENTA Y SEIS  AÑOS Y TRESCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO DÍAS (76 AÑOS Y 364 DÍAS), PERMANENCIA HASTA LA CANCELACIÓN 
TOTAL DE LA DEUDA CON EL TOMADOR.

TODO LO NO PREVISTO EN ESTA PÓLIZA SE REGULARÁ POR LAS DISPOSICIONES DEL 
CÓDIGO DE COMERCIO.

EL VALOR ASEGURADO ES EL SALDO INSOLUTO DE LA DEUDA A SU CARGO.

Requisitos de Indemnización